
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 1,565,793,591 1,400,277,031 165,516,560

200 세외수입 84,961,525 84,707,876 253,649

210 경상적세외수입 66,760,830 66,750,022 10,808

211 재산임대수입 1,329,792 1,318,984 10,808

211-02 공유재산임대료 291,792 280,984 10,808

[ 일반회계 ] 291,792 280,984 10,808

< 재무과 > 41,000 30,192 10,808

○공유재산 임대료 41,000 30,192 10,808

220 임시적세외수입 8,615,446 8,394,394 221,052

221 재산매각수입 707,564 486,512 221,052

221-04 불용품매각대금 221,052 0 221,052

[ 일반회계 ] 221,052 0 221,052

< 재무과 > 221,052 0 221,052

○불용물품 매각 대금 221,052 0 221,052

―공용차량 매각 대금 214,789 0 214,789

―불용물품(공용차량 외) 6,263 0 6,263

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,768,249 5,746,460 21,789

233 변상금 21,789 0 21,789

233-01 변상금 21,789 0 21,789

[ 일반회계 ] 21,789 0 21,789

< 재무과 > 21,789 0 21,789

○공유재산 변상금 21,789 0 21,789

300 지방교부세 등 26,603,000 22,703,000 3,900,000

310 지방교부세 26,603,000 22,703,000 3,900,000

311 지방교부세 26,603,000 22,703,000 3,900,000

311-02 특별교부세 8,730,000 4,830,000 3,900,000

[ 일반회계 ] 8,730,000 4,830,000 3,900,000

< 총무과 > 800,000 0 800,000

○석남1동 행정복지센터 신축(성립전) 800,000 0 800,000

< 생태하천과 > 400,000 200,000 200,000

○25년 우기대비 빗물받이 정비(성립전)

200,000 0 200,000

< 공원과 > 1,600,000 500,000 1,100,000

○삽지공원 위험 시설물 교체사업(성립전)

300,000 0 300,000

○도담공원 다목적구장 조성사업(성립전)

300,000 0 300,000

41,000,000원

214,789,000원*1식

6,263,000원*1식

21,789,000원

800,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

300,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 300 지방교부세 등
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

○천칭자리공원 어린이놀이공간 정비사업

500,000 0 500,000

< 도로과 > 900,000 600,000 300,000

○장고개로 가좌노인문화센터 어린이보호구역 안전시설

물 정비공사 300,000 0 300,000

< 안전총괄과 > 1,900,000 400,000 1,500,000

○검단 CCTV 통합관제센터 구축 1,500,000 0 1,500,000

400 조정교부금등 89,173,012 84,729,012 4,444,000

410 자치구조정교부금등 89,173,012 84,729,012 4,444,000

411 자치구조정교부금등 89,173,012 84,729,012 4,444,000

411-02 자치구특별조정교부금 9,751,000 5,307,000 4,444,000

[ 일반회계 ] 9,751,000 5,307,000 4,444,000

< 재무과 > 2,400,000 0 2,400,000

○마전동 행정복지센터 신축 1,000,000 0 1,000,000

○검단신도시 SOC 복합청사 신축 1,400,000 0 1,400,000

< 정보통신과 > 1,300,000 0 1,300,000

○검단구 임시청사 통신실 구축 1,300,000 0 1,300,000

< 교육지원과 > 280,000 280,000 0

○신석도서관 냉난방기 교체 공사(성립전)

280,000 0 280,000

○신석도서관 냉난방기 교체공사 0 280,000 △280,000

< 생태하천과 > 370,000 70,000 300,000

○가정 배수펌프장 침수에 따른 응급복구(성립전)

300,000 0 300,000

< 청년정책일자리과 > 444,000 0 444,000

○청년창업지원센터 구축 444,000 0 444,000

< 도로과 > 1,083,000 1,083,000 0

○원적로17번길외 1개소 도로정비공사 0 120,000 △120,000

○원적로17번길 외 1개소 도로정비공사(성립전)

120,000 0 120,000

500 보조금 1,012,118,785 855,199,874 156,918,911

510 국고보조금등 739,550,260 596,263,045 143,287,215

511 국고보조금등 739,550,260 596,263,045 143,287,215

511-01 국고보조금 729,235,951 585,950,768 143,285,183

[ 일반회계 ] 729,235,951 585,950,768 143,285,183

< 재무과 > 31,500 0 31,500

○소외도서 항로 운영 지원(성립전) 31,500 0 31,500

< 노인장애인과 > 220,358,892 219,390,892 968,000

500,000,000원

300,000,000원

1,500,000,000원

1,000,000,000원

1,400,000,000원

1,300,000,000원

280,000,000원

경정 0원

300,000,000원

444,000,000원

경정 0원

120,000,000원

31,500,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

○발달장애인 방과후 돌봄서비스

895,000 577,000 318,000

○발달장애인 주간활동 서비스(성립전 포함)

2,340,000 1,690,000 650,000

< 교육지원과 > 768,072 742,072 26,000

○성인문해교육 지원사업(성립전) 26,000 0 26,000

< 가정보육과 > 150,169,398 148,645,111 1,524,287

○국공립, 법인, 취약보육 종사자 인건비

14,372,168 12,885,900 1,486,268

○어린이집 직접 채용 대체교사 지원

211,359 173,340 38,019

< 아동행복과 > 39,728,842 39,666,312 62,530

○입양아동가족지원(입양비용 지원)

1,890 3,780 △1,890

○입양축하금 1,400 2,800 △1,400

○입양대상아동 보호비 지원 16,800 25,200 △8,400

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

409,437 408,877 560

○학대피해아동쉼터 운영 지원 207,118 206,958 160

○전문아동보호비 지원 39,900 25,200 14,700

○아동용품구입비 지원 0 700 △700

○자립준비청년 자립수당 지급 319,900 260,400 59,500

< 경제정책과 > 141,817,388 1,409,486 140,407,902

○민생회복 소비쿠폰(성립전) 140,407,902 0 140,407,902

< 청년정책일자리과 > 846,000 726,000 120,000

○지역특화 청년사업(성립전) 20,000 0 20,000

○인천형청년월세지원사업(19~34세) 100,000 0 100,000

< 보건행정과 > 1,849,055 1,605,667 243,388

○임신 사전건강관리 지원(성립전 포함)

289,268 142,136 147,132

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

97,722 63,980 33,742

○선천성대사이상검사 및 환아관리

97,740 35,946 61,794

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

2,230 1,510 720

< 치매정신과 > 2,914,803 3,013,227 △98,424

○치매관리체계 구축 488,197 586,621 △98,424

511-02 지역균형발전특별회계보조금 10,314,309 10,312,277 2,032

[ 일반회계 ] 10,314,309 10,312,277 2,032

경정 895,000,000원

경정 2,340,000,000원

26,000,000원

경정 14,372,168,000원

경정 211,359,000원

경정 1,890,000원

경정 1,400,000원

경정 16,800,000원

경정 409,437,000원

경정 207,118,000원

경정 39,900,000원

경정 0원

경정 319,900,000원

140,407,902,000원

20,000,000원

100,000,000원

경정 289,268,000원

경정 97,722,000원

경정 97,740,000원

경정 2,230,000원

경정 488,197,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

< 생활보장과 > 264,815 262,783 2,032

○의료급여관리사 인건비 154,697 152,665 2,032

520 시ㆍ도비보조금등 272,568,525 258,936,829 13,631,696

521 시ㆍ도비보조금등 272,568,525 258,936,829 13,631,696

521-01 시ㆍ도비보조금등 272,568,525 258,936,829 13,631,696

[ 일반회계 ] 272,568,525 258,936,829 13,631,696

< 문화관광체육과 > 1,614,532 1,399,532 215,000

○길거리 공연장 조성(성립전) 100,000 0 100,000

○시민문화예술공간 조성 지원사업(성립전)

115,000 0 115,000

< 복지정책과 > 5,988,493 6,034,023 △45,530

○지역사회보장협의체 운영(성립전 포함)

125,823 123,450 2,373

○기부식품 제공사업 지원 226,321 224,511 1,810

○종합사회복지관 운영지원(성립전 포함)

1,097,783 1,152,776 △54,993

○노숙인 복지시설 지원(성립전 포함)

163,226 157,946 5,280

< 생활보장과 > 8,522,857 8,504,349 18,508

○의료급여관리사 인건비 38,674 38,166 508

○디딤돌 안정소득 지원(성립전 포함)

146,000 128,000 18,000

< 노인장애인과 > 70,610,753 70,291,605 319,148

○노인복지시설 종사자 급식비(맞춤돌봄,응급)(성립전

포함) 14,040 12,480 1,560

○노인인력개발센터 운영지원(성립전 포함)

208,063 206,983 1,080

○노인일자리 전담인력(기간제) 처우개선비(성립전 포함)

78,140 72,260 5,880

○노인일자리 수행기관 사업운영 지원(성립전 포함)

74,190 73,830 360

○인천형 어르신 새 일자리 공모사업(성립전)

10,800 0 10,800

○노인여가복지시설 종사자 급식비 및 관리자 수당(성립

전 포함) 61,080 54,960 6,120

○재가노인복지시설 운영지원 416,657 404,014 12,643

○재가노인복지시설(등외자) 급량비 및 관리자 수당

17,760 16,320 1,440

○발달장애인 평생교육센터 종사자 처우개선비(성립전

포함) 45,520 44,020 1,500

○발달장애인 방과후 돌봄 서비스

191,786 123,643 68,143

경정 154,697,000원

100,000,000원

115,000,000원

경정 125,823,000원

경정 226,321,000원

경정 1,097,783,000원

경정 163,226,000원

경정 38,674,000원

경정 146,000,000원

경정 14,040,000원

경정 208,063,000원

경정 78,140,000원

경정 74,190,000원

10,800,000원

경정 61,080,000원

경정 416,657,000원

경정 17,760,000원

경정 45,520,000원

경정 191,786,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○발달장애인 주간활동 서비스(성립전 포함)

501,429 362,143 139,286

○장애인 종합복지관 운영 1,584,189 1,553,689 30,500

○장애인 주간보호시설 운영(5개소)

798,647 773,931 24,716

○지역사회재활시설 종사자 지원 89,850 83,250 6,600

○장애인 자립생활센터 지원 193,656 192,696 960

○장애인공동생활가정 종사자 지원

13,620 12,540 1,080

○장애인직업재활시설 종사자 지원(8개소)

90,320 83,840 6,480

< 가정보육과 > 87,650,075 86,847,473 802,602

○국공립, 법인, 취약보육 종사자 인건비

6,707,102 6,013,510 693,592

○어린이집 직접 채용 대체교사 지원

105,680 86,670 19,010

○아이사랑꿈터 설치비 지원(성립전) 90,000 0 90,000

< 아동행복과 > 18,569,863 18,538,533 31,330

○지역아동센터 종사자 종합건강검진 비용 지원

8,800 9,600 △800

○자립준비청년 자립수당 지급 137,100 111,600 25,500

○입양아동가족지원(입양비용 지원)

810 1,620 △810

○입양축하금 600 1,200 △600

○입양대상아동 보호비 지원 7,200 10,800 △3,600

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

614,159 613,319 840

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 급량비 및 관리자수당

지원 38,640 35,280 3,360

○학대피해아동쉼터 운영 지원 310,682 310,442 240

○학대피해아동쉼터 운영지원(시비지원)

70,421 69,221 1,200

○전문아동보호비 지원 17,100 10,800 6,300

○아동용품구입비 지원 0 300 △300

< 기후대기과 > 295,932 186,900 109,032

○전기자동차 완속충전시설 이전 지원 사업

109,032 0 109,032

< 자원순환과 > 7,652,566 7,512,566 140,000

○업사이클 페스티벌(성립전) 140,000 0 140,000

< 산림정원과 > 1,783,201 1,547,201 236,000

경정 501,429,000원

경정 1,584,189,000원

경정 798,647,000원

경정 89,850,000원

경정 193,656,000원

경정 13,620,000원

경정 90,320,000원

경정 6,707,102,000원

경정 105,680,000원

90,000,000원

경정 8,800,000원

경정 137,100,000원

경정 810,000원

경정 600,000원

경정 7,200,000원

경정 614,159,000원

경정 38,640,000원

경정 310,682,000원

경정 70,421,000원

경정 17,100,000원

경정 0원

109,032,000원

140,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○일반공무원진화대 개인진화장비(성립전)

36,000 0 36,000

○석남유수지 유지관리 및 활용방안 타당성 검토 용역(

성립전) 200,000 0 200,000

< 경제정책과 > 11,914,280 2,538,753 9,375,527

○야생화된 유기견 특수포획비 지원

21,000 6,000 15,000

○민생회복 소비쿠폰 9,360,527 0 9,360,527

< 청년정책일자리과 > 2,113,614 2,063,614 50,000

○인천형청년월세지원사업(19~34세) 50,000 0 50,000

< 도시계획과 > 432,500 412,500 20,000

○검단2지구(소2-22호선) 도로개설공사(성립전)

20,000 0 20,000

< 안전총괄과 > 1,154,982 374,982 780,000

○검단 CCTV 통합관제센터 구축 600,000 0 600,000

○서구 왕길동 공장화재 피해 지원(성립전)

45,000 0 45,000

○폭염관리 대책 지원(성립전) 85,000 0 85,000

○왕길펌프장 대형양수기 설치(성립전)

50,000 0 50,000

< 교통정책과 > 428,250 419,250 9,000

○렌트자동차 차고지 제공 군·구 자동차 등록유치 장려

금(성립전) 9,000 0 9,000

< 보건행정과 > 6,966,806 5,391,696 1,575,110

○임신 사전건강관리 지원 144,634 71,068 73,566

○미숙아 및 선천성 이상아의료비 지원

48,861 31,990 16,871

○선천성대사이상검사 및 환아관리

48,870 17,973 30,897

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

1,115 755 360

○난임부부 시술비 지원(전환사업)(성립전 포함)

2,042,444 1,612,329 430,115

○산모·신생아 건강관리 지원(전환)(성립전 포함)

2,939,260 2,019,460 919,800

○산모·신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원(성립전

포함) 496,662 405,661 91,001

○맘편한 산후조리비 지원(성립전 포함)

459,600 447,600 12,000

○임신출산 건강관리 지원(성립전 포함)

85,500 85,000 500

< 치매정신과 > 5,898,196 5,902,227 △4,031

36,000,000원

200,000,000원

경정 21,000,000원

9,360,527,000원

50,000,000원

20,000,000원

600,000,000원

45,000,000원

85,000,000원

50,000,000원

9,000,000원

경정 144,634,000원

경정 48,861,000원

경정 48,870,000원

경정 1,115,000원

경정 2,042,444,000원

경정 2,939,260,000원

경정 496,662,000원

경정 459,600,000원

경정 85,500,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○치매관리체계 구축 61,025 73,329 △12,304

○정신건강복지센터 종사자 급량비(성립전 포함)

31,320 27,840 3,480

○정신재활시설 운영지원(성립전 포함)

42,594 42,256 338

○정신요양 및 재활시설 종사자 지원(성립전 포함)

101,053 96,598 4,455

경정 61,025,000원

경정 31,320,000원

경정 42,594,000원

경정 101,053,000원


